
 

 

UCHWAŁA NR II/14/24 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Obornikach 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o kwocie bazowej należy przez to rozumieć 127% kwoty 

bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

§ 2. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, radnym Rady Miejskiej w Obornikach, w zależności 

od pełnionej funkcji, przysługują miesięczne diety w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej -  110% kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej -  75%  kwoty bazowej; 

3) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który jest przewodniczącym komisji stałej - 90%  kwoty bazowej; 

4) radnemu, który jest przewodniczącym komisji stałej i Komisji Rewizyjnej albo komisji stałej i Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji -  85% kwoty bazowej; 

5) radnemu, który jest przewodniczącym komisji stałej i członkiem Komisji Rewizyjnej albo Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji - 80%; 

6) radnemu, który jest przewodniczącym jednej komisji -  75% kwoty bazowej; 

7) radnemu, który jest członkiem komisji stałej i Komisji Rewizyjnej albo komisji stałej i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji -  70% kwoty bazowej; 

8) radnemu, który jest członkiem jednej komisji -  65% kwoty bazowej; 

9) radnemu, który nie jest członkiem żadnej komisji - 50% kwoty bazowej. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diety z tytułu pełnienia różnych funkcji, radnemu 

przysługuje jedna wyższa dieta. 

3. Za udział w komisji doraźnej radnemu przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 5% kwoty bazowej 

przez okres funkcjonowania komisji. 

§ 3. 1. Kwoty miesięcznych diet, o których mowa w § 2 ulegają obniżeniu: 

1) w przypadku nieobecności: 

a) na sesji Rady Miejskiej -  o 30%, z zastrzeżeniem lit. b, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 5604



b) na sesji Rady Miejskiej zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym - o 10%, 

c) na posiedzeniu komisji - o 15%; 

2) w przypadku nieobecności częściowej (uczestniczenia w mniej, niż ½ części obrad): 

a) na sesji Rady Miejskiej - o 15%, z zastrzeżeniem lit. b, 

b) na sesji Rady Miejskiej zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym - o 5%, 

c) na posiedzeniu komisji - o 7,5%. 

2. Łączna kwota obniżenia, o którym mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 75%. 

§ 4. Kwoty miesięcznych diet, o których mowa w § 2 nie ulegają obniżeniu w przypadku nieobecności na 

uroczystych sesjach Rady Miejskiej. 

§ 5. W przypadku nieuczestniczenia radnego w posiedzeniach Rady Miejskiej oraz komisji i nieobecności 

trwającej powyżej trzech miesięcy, radny otrzymuje 10% przysługującej mu kwoty miesięcznej diety. 

§ 6. Kwoty miesięcznej diety nie ulegają obniżeniu w przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki 

związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiają mu obecność na sesji lub posiedzeniu stałej 

i doraźnej komisji. 

§ 7. 1. Za miesiąc, w którym radny utracił lub objął mandat oraz w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia 

kadencji Rady Miejskiej dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do liczby dni faktycznego 

sprawowania mandatu. 

2. Dietę, o której mowa w ust. 1, oblicza się jako iloczyn dni faktycznego sprawowania mandatu i 1/30 

kwoty miesięcznej diety przysługującej radnemu z tytułu sprawowanej funkcji. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio w przypadku objęcia przez radnego funkcji 

przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, przewodniczącego komisji lub członka komisji w trakcie miesiąca. 

§ 8. 1. Podstawę do naliczania diet określonych w § 2 stanowią listy obecności z posiedzeń zatwierdzone 

przez przewodniczących obrad. 

2. Diety, o których mowa w § 2, wpłaca się w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, za który następuje wypłata, na konto bankowe wskazane przez radnego. 

§ 9. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, 

poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5). 

§ 10. Tracą moc: 

1) uchwała nr II/12/18 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 

przyznawania, wysokości i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Obornikach; 

2) uchwała nr XXV/199/08 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie ustalenia zasad 

zwrotu radnym kosztów podróży służbowych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5604


		2024-06-14T10:57:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




